ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

19 декабря 2023 г.                                                                              № 597-т
г. Салехард

Проведена государственная регистрация нормативных правовых актов
Ямало-Ненецкого автономного округа _____________________ 2023 г.
Регистрационный № ____

О внесении изменения в приложение № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 ноября 2022 года № 628-т

В соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1081-П
«О департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа»            п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится
в приложение № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 ноября 2022 года № 628-т «Об установлении филиалу акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Тазовском районе тарифов на питьевую воду для расчетов с потребителями села Гыда муниципального образования муниципальный округ Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2022 - 2025 годы».

[bookmark: undefined]Директор департамента тарифной
политики, энергетики
и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа                                  Д.Н. Афанасьев
УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента тарифной политики, энергетики и  жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 19 декабря 2023 года № 597-т

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в приложение № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 ноября 2022 года № 628-т

Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к приказу департамента тарифной политики,
энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 ноября 2022 года № 628-т
(в редакции приказа департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
от 19 декабря 2023 года № 597-т)

ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ФИЛИАЛУ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЯМАЛКОММУНЭНЕРГО»
 В ТАЗОВСКОМ РАЙОНЕ ДЛЯ РАСЧЕТОВ С ПОТРЕБИТЕЛЯМИ СЕЛА ГЫДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТАЗОВСКИЙ РАЙОН ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, НА 2022 - 2025 ГОДЫ

Таблица 1
	№
п/п
	Потребители, оплачивающие
услуги систем водоснабжения
	Год
	Тариф на питьевую воду

	1
	2
	3
	4

	1.
	Иные потребители,
руб./м3 (без НДС)
	2022
	с 01.12.2022 по 31.12.2022 – 347,94

	2023
	с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 347,94

	2024
	с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 253,64
с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 253,64

	2025
	с 01.01.2025 по 30.06.2025 – 361,47
[bookmark: undefined]с 01.07.2025 по 31.12.2025 – 375,51

	2.
	Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)
	2022
	с 01.12.2022 по 31.12.2022 – 46,78

	2023
	с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 46,78

	2024
	с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 46,78
с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 50,53

	2025
	с 01.01.2025 по 30.06.2025 –
с 01.07.2025 по 31.12.2025 –

	3.
	Население <**>
руб./м3 (включая НДС) <***>
	2022
	с 01.12.2022 по 31.12.2022 – 56,14

	2023
	с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 56,14

	2024
	с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 56,14
с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 60,63

	2025
	с 01.01.2025 по 30.06.2025 –
с 01.07.2025 по 31.12.2025 –

<*> Потребители, имеющие право на льготные тарифы в сфере водоснабжения, указанные в пунктах 2 - 4 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 107-ЗАО «Об установлении отдельных категорий потребителей коммунальных ресурсов и коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, имеющих право на льготы, компенсации выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям, региональным операторам по обращению с твердыми коммунальными отходами и прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса».
<**> Потребители, имеющие право на льготные тарифы в сфере водоснабжения, указанные в пункте 1 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 107-ЗАО «Об установлении отдельных категорий потребителей коммунальных ресурсов и коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, имеющих право на льготы, компенсации выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям , региональным операторам по обращению с твердыми коммунальными отходами и прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса».
<***> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.                                                  ».
image1.png